应收账款 42,086,454.16   42,086,454.16

其他应收款 17,565,944.26   17,565,944.26

2016 年半年度报告

124 / 144

项  目

金融资产

1年以内（含1年） 1至5年（含5年）
5年以

上
合  计

可供出售金额资产  349,540.00  349,540.00

合  计 309,053,453.32 349,540.00  309,402,993.32

项  目

金融负债

1年以内（含1年） 1至5年（含5年）
5年以

上
合  计

短期借款  55,000,000.00   55,000,000.00

应付账款  102,780,385.93   102,780,385.93

应付票据 6,500,000.00   6,500,000.00

应付股利  11,479,660.78   11,479,660.78

应付利息  6,784,659.70  4,226,250.00   11,010,909.70

其他应付款  25,937,401.71   25,937,401.71

一年内到期的非流动负债  60,000,000.00  60,000,000.00

合  计 208,482,108.12 64,226,250.00  272,708,358.12

3、 市场风险

市场风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市场价格变动而发生波动的风险，包

括汇率风险、利率风险和其他价格风险。

A、汇率风险

汇率风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因外汇汇率变动而发生波动的风险。

公司涉及外币性资产和外币性负债金额较小，在其他变量不变的假设下，外币汇率发生合理、

可能的变动时，对公司净利润和股东权益产生的影响较小。

B、利率风险

利率风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市场利率变动而发生波动的风险。

公司浮动利率负债1.25亿元，在其他变量不变的假设下，浮动利率金融负债的利率发生合理、

可能的变动时，人民币基准利率每增加（下降）50个基准点，对公司利润总额的影响下降（增加）

62.50万元。

C、其他价格风险

其他价格风险，是指汇率风险和利率风险以外的市场价格变动而发生波动的风险，无论这些

变动是由于与单项金融工具或其发行方有关的因素而引起的，还是由于与市场内交易的所有类似

金融工具有关的因素而引起的。

本集团持有的交易性上市权益工具投资在上海证券交易所上市，并在资产负债表日以市场报

价计量。该可供出售权益工具投资产生了投资价格风险。

权益工具投资的其他价格风险的敏感性分析见下表，反映了在其他变量不变的假设下，权益

2016 年半年度报告

125 / 144

工具的公允价值发生变动时，将对净利润和股东权益产生的影响。

项  目

本期 上期

净利润变动 股东权益变动 净利润变动
股东权益变

动

权益工具公允价值增加5% 553,708.00 0 712,597.25 0

权益工具公允价值减少5% -553,708.00 0 -712,597.25 0

注1：上表以正数表示增加，以负数表示减少。

注2：上表的股东权益变动不包括留存收益。

4、 公允价值

详见本附注（十一）。

5、 金融资产转移

无

十一、 公允价值的披露

√适用 □不适用

1、 以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位:元  币种:人民币

项目

期末公允价值

第一层次公允价

值计量

第二层次公允价

值计量

第三层次公允价

值计量
合计

一、持续的公允价值计量 11,074,160.00   11,074,160.00

（一）以公允价值计量且

变动计入当期损益的金融

资产

11,074,160.00   11,074,160.00

1. 交易性金融资产

（1）债务工具投资

（2）权益工具投资 11,074,160.00   11,074,160.00

（3）衍生金融资产

2. 指定以公允价值计量

且其变动计入当期损益的

金融资产

（1）债务工具投资

（2）权益工具投资

（二）可供出售金融资产

（1）债务工具投资

（2）权益工具投资

（3）其他

（三）投资性房地产

1.出租用的土地使用权

2.出租的建筑物

3.持有并准备增值后转让

的土地使用权

（四）生物资产

1.消耗性生物资产

2016 年半年度报告

126 / 144

2.生产性生物资产

持续以公允价值计量的资

产总额

11,074,160.00   11,074,160.00

（五）交易性金融负债

其中：发行的交易性债券

衍生金融负债

其他

（六）指定为以公允价值

计量且变动计入当期损益

的金融负债

持续以公允价值计量的负

债总额

二、非持续的公允价值计

量

（一）持有待售资产

非持续以公允价值计量的

资产总额

非持续以公允价值计量的

负债总额

2、 持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

项  目 期末公允价值 可观察输入值

国际医学 2,925,000.00

持有上市公司的以公允价值计量且其变动计

入当期损益的权益工具公允价值按照 2016

年 6 月最后交易日股票收盘价计量

长信科技 892,200.00

欧菲光 2,655,000.00

中恒电器 411,450.00

盛和资源 655,200.00

维维股份 356,400.00

华东电脑 1,118,910.00

智慧能源 2,060,000.00

3、 持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

无

4、 持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息